
Hana Stuchlíková
(

Hrajte si!

N
evím jak vy, ale já strašně ráda 
soutěžím. Nemyslím soutěž v běhu 
nebo třeba o to, kdo uplete nejdelší 
šálu. Myslím tím soutěže v obchodech, 

dřív i v časopisech nebo v rádiu. U nás 
doma to máme v krvi - moje máma kdysi 
vyhrála v rozhlasové soutěži granátový 
šperk a o dvacet let později i zájezd 
k moři, její bratr pak chodil do různých 
televizních kvízů a já mám dodnes pár 
drobností, které jsem vyhrála v ženských 
časopisech. Není to ale jen koníček naší 
rodiny, jsme soutěživí a hraví jako celý 
národ - když je o co soutěžit a hra nás 
baví. Podle průzkumu společnosti IRMS 
Promotions se spotřebitelské soutěže 
alespoň občas účastní přes 70% Čechů 
a možná vás překvapí, že větší část 
z nich tvoří muži.

Další zajímavou zprávou bylo, proč se 
lidé takových soutěží vlastně účastní. 
Je jasné, že když je atraktivní výhra, je 
to tahák - pro téměř 38 % z nich. Ale 
zároveň se ukázalo, že skoro čtvrtina 
dotázaných sbírá body nebo posílá 
správné odpovědi prostě proto, že je 
to baví! Ano, našlo se i pár lidí, kteří se 
přiznali k účasti na soutěžích proto, „že 
musí“ (asi by jim doma někdo zatrhnul 
fotbal nebo kafe s kamarádkou, kdo ví). 
Jejich číslo bylo ale tak malé, že odpovídá 
statistické chybě.

Zkrátka a dobře - dá se předpokládat, 
že velkou část lidí soutěžení baví. Abyste 
však měli ještě větší chuť se do posílání 
lístků nebo SMS pustit, máme pro vás 
jako hlavní cenu parádní sekačku, dále 
třeba šikovný parní čistič, tepovač 
koberců a spoustu dalších skvělých cen. 
A kdy to začne? Velkou letní soutěž 
hledejte už v příštím Receptáři, který 
vyjde 24. června! ■

I
È fl ■

23
53

: <

i 4 %

OBSAH
4-7 Zuzana Wildmannová: Pes není 

zábava na covid (rozhovor)

;ö

i 0• :5

v

g"a
 

S
 » .

8-10 Hortenzie rozkvétají
11 Rostlina měsíce (kalina obecná) 

12-15 Zahrádkářské práce v červnu 
16-18 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
22 Moniliová hniloba, Nedoceněné 

kaly, Rzivost maliníku (Jan Kopřiva)
20 Réva neplodí, Bobkovišeň rezne 

(Josef Gali)
24 Co s hvězdníky. Zalévání

ve skleníku (Vlastimil Šindelář)
26-30 V království růží
34-35 Provoní byt a budou nám chutnat
36-37 Nejčastější chyby při

kompostování
38-40 Jak osadit zahradu při alergii

na pyl
41 Co je mořské zelí?

42-43 Červnové setí
44-46 Růže bílé neboli alby
48-49 Ze světa muškátů

50 Padlí révy (vinohradnictví)
51 Tipy a osvědčené rady (Ludmila 

Dušková)
52-53 Aby rostly jako z vody (závlaha)
54-55 Místo sekačky kozy nebo ovečky

DOMOV

56-57 Látková praporková girlanda 
(pro šikovné ruce)

58-59 Třídíme správně (papír) 
60-61 Čistý byt, čistá hlava (úklid) 
62-63 Případ vinných mušek
64-66 Jak odstranit staré nátěry

ee
s

70-73 Celé menu na grilu (recepty)
74-76 Odpalované těsto (recepty

Petra Stupky)
78 Třikrát sirup pro letní dny (recepty) 

80-81 Co je právě v sezóně

ZDRAVÍ

68-69 Trápení kolem zrnka pylu

DOBROU CHUŤ

HOBBY

■

liga p#uäer

82-83 Československý vlčák je pes 
se svobodnou duší

85 Drbání psa nepodceňujte 
86-87 Vlci jsou tady!
88-89 Veselé závěsné poličky (návod 

na výrobu)
90-91 Vybíráme motorový člun

92 Dílna na dlani (vyzkoušeli jsme)
94Vgumákách u kurníku (fejeton) 

96-97 Křížovka o ceny, sudo ku

Receptář 6/2021 | 3


